Директору  ИСЭМ СО РАН

чл.-корр. РАН В.А. Стенникову

от поступающего

(фамилия, имя, отчество полностью;

код и наименование направления)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть представленные мною сведения об индивидуальных достижениях для получения дополнительных баллов к баллам за вступительные испытания.

Список прилагается.

	№ п/п
	Наименование индивидуального достижения
	Подтверждающие документы
	Количество баллов*

*Заполняется ответственным за прием документов.

Приложение: подтверждающие документы в 1 экз. на                            л.
                                                                                         (общее число листов)

Достоверность представленной информации и подлинность документов подтверждаю

                                                    «      »                            2021 г.
                                                                   (подпись)

Данные проверены
                                                                            (фамилия, имя, отчество ответственного за прием документов)

                                                    «      »                            2021 г.
                                                                   (подпись)

Учет индивидуальных достижений

поступающих

	п/п
	Наименование индивидуального достижения
	Подтверждающие документы
	Количество баллов

	1.
	Победитель, призер конференции-конкурса научной молодежи в ИСЭМ СО РАН – 10 баллов за каждый диплом;
	копия диплома
	10 баллов за каждый диплом

	2.
	Медалист, победитель и призер студенческой олимпиады «Я – профессионал», при условии соответствия профиля олимпиады выбранному направлению подготовки аспирантуры
	копия диплома
	10 баллов за каждый диплом

	3.
	Победитель, призер финала международного чемпионата по профессиональным стандартам при условии соответствия профиля чемпионата выбранному направлению подготовки аспирантуры
	копия диплома
	8 баллов за каждый диплом

	4.
	Победитель, призер финала национального межвузовского или всероссийского чемпионата по профессиональным стандартам при условии соответствия профиля чемпионата выбранному направлению подготовки аспирантуры
	копия диплома
	6 баллов за каждый диплом

	5.
	Победитель, призер вузовских чемпионатов или региональных чемпионатов по профессиональным стандартам при условии соответствия профиля чемпионата выбранному направлению подготовки аспирантуры
	копия диплома
	4 балла за каждый диплом

	6.
	Победитель, призер международной олимпиады при условии соответствия профиля олимпиады выбранному направлению подготовки аспирантуры
	копия диплома
	6 баллов за каждый диплом

	7.
	Победитель, призер всероссийской олимпиады при условии соответствия профиля олимпиады выбранному направлению подготовки аспирантуры
	копия диплома
	3 балла за каждый диплом

	8.
	Победитель, призер региональной (областной) олимпиады при условии соответствия профиля олимпиады выбранному направлению подготовки аспирантуры
	копия диплома
	4 баллов за каждый диплом

	9.
	Участник научных конкурсов, семинаров по направлению подготовки
	копия диплома, сертификата
	3 балла в независимости от количества

	10.
	Участник международной конференции профильной для направления подготовки аспирантуры
	копии  программы конференции,  сертификата, диплома
	3 балла за каждую конференцию

	11.
	Участник всероссийской конференции профильной для направления подготовки аспирантуры
	копии  программы конференции,  сертификата, диплома
	2 балла за каждую конференцию

	12.
	Участник региональной (областной) конференции профильной для направления подготовки конференциям
	копии  программы конференции,  сертификата, диплома
	1 балл за каждую конференцию

	13.
	Именной стипендиат при обучении на специалитете или в магистратуре
	копия  приказа,  сертификата, диплома
	3 балла в независимости от количества

	14.
	Наличие диплома о высшем образовании (магистратура, специалитет) с отличием
	копия  диплома
	5 баллов

	15.
	Участник научно-исследовательских работ, научных грантов, проектов (государственного задания), хоздоговоров по направлению подготовки
	копии титульного листа и листа исполнителей
	8 баллов в независимости от количества

	16.
	Российские и зарубежные патенты (положительные решений о выдачи), свидетельства на полезную модель, свидетельства на изобретение, свидетельства на программу ЭВМ по тематике, соответствующей направлению подготовки
	копия патента, свидетельства
	баллов за каждый патент/

свидетельство;

	17.
	Автор (соавтор) статьи в зарубежных изданиях, входящих в международные системы цитирования Web of Science или Scopus
	копия выходных данных: титульного листа и оглавления, статьи
	10 баллов за каждую статью

	18.
	Автор (соавтор) статьи в рецензируемых журналах ВАК
	копия выходных данных: титульного листа и оглавления, статьи
	8 баллов за каждую статью

	19.
	Автор (соавтор) издания (учебные пособия, монографии), в т.ч. в соавторстве
	копия выходных данных: титульного листа и оглавления, статьи
	3 балла в независимости от количества

	20.
	Автор статьи в прочих издания, в вузовских сборниках, в материалах конференций (без соавторов)
	копия выходных данных: титульного листа и оглавления, статьи
	1 балл

	21.
	Обладатель действующего  международного языкового сертификата уровень С2
	копия сертификата
	10 баллов в не зависимости от количества

	22.
	Обладатель действующего международного языкового сертификата уровень не ниже С1 (при отсутствии сертификата С2)
	копия сертификата
	8 баллов в не зависимости от количества

	23.
	Обладатель действующего международного языкового сертификата уровень не ниже B1, B2 (при отсутствии сертификата С1, С2)
	копия сертификата
	6 баллов в не зависимости от количества

	24.
	Диплом о дополнительном (к высшему) образовании по программам в области знания иностранных языков
	копия диплома
	6 баллов в не зависимости от количества